
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD KLECANY

KLECANSKÝ
Z P R A V O D A J

Cena výtisku 7 Kč Ročník XXXII, Říjen 2013 / číslo 10www.mu–klecany.cz

Cyklistický závod do vrchu – Slavnosti pravého a levého břehu
Autor snímku: Petr Loki Mervart



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Vydává Městský úřad Klecany, Do Klecánek 52, Klecany
Redakční rada: Dagmar Horová, Jitka Homoláčová
Tisk Tercie Praha, spol. s r.o.

Zpravodaj MK ČR 12699. • IČO: 00240290 • Uzávěrka pro materiály do Zpravodaje je 20. dne 
každého měsíce.  Cena výtisku:  Kč. 7,– • číslo 10/2013, vychází dne 5. 10. 2013 • e–mail: 
dasa.zpravodaj@seznam.cz, zpravodaj@mu–klecany.cz • telefon: 774 055 495 • www.mu–klecany.cz
Obsah publikovaných příspěvků se nemusí vždy shodovat se stanoviskem redakční rady, uveřejněné příspěvky vyjadřují názory a postoje autorů.

Jubilanti v ŘíJnu

Našim říjnovým oslavencům přejeme k jejich významnému životnímu jubileu vše 
nejlepší, pevné zdraví a dostatek životního elánu!

Partneři  města

Karel Šturma 
Marie Peroutková 
Jindřich Harant 
Libuše Rudolfová 
Josef Stránský 
Věra Drastilová  
Nina Osadchykh 
Marie Satranová
Anna Stanislavová 
František Šimek 

Jiří Knor 
Jiří Kyncl  
Anna Savková
Miluše Kynclová 
Ján Nikker
Karel Beran 
Naděnka Ondroušková 
Václav Kuchta 
Stanislava Benešová



1

Z ObSaHu
Výpisy z usnesení Rady města Klecany za srpen a září 2013 . . . . . . . . . . . . . . .   2
Do Prahy bez infarktu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3
Omezení provozu školního areálu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12
Co se šustlo v naší škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13
Slavnosti pravého a levého břehu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16
Mezinárodní dny v říjnu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21
Vznik Československa a proměny státního znaku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22
Havelské posvícení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24
Naučná stezka – 9., 10. a 11. zastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25
Lípa u Dolních kasáren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26
Evropské peníze: Nazmar už nesmí přijít ani koruna! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27
STOP letišti Vodochody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28
Myslivost – jelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29
Program Klubu seniorů v říjnu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   30
Skautské středisko Havran Klecany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32
Poděkování Janě a skautům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34
Na klecanském cvičáku je zase živo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35
Kocour Felix na startovní čáře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35
Klecanská kometa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38
Povedený závod na psychiku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   39
Cyklistický podzim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40
Když se smůla lepí na paty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41
Z fotbalového klubu TJ Sokol Klecany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   42

S úSměvem Jde všecHnO líp
Dialog před svatbou

ona: Ahoooj!
on: No konečně!
ona: Chceš, abych odešla?
on: Ne, ne! Ti snad hrabe, už jen ta představa je hrozná!    
ona: Miluješ mě?
on: Samozřejmě, celé dny a noci!
ona: A podvádíš mě někdy?
on: Ne nikdy, proč se tak hloupě ptáš?
ona: A budeš mě líbat?
on: Jasně, při každé příležitosti!
ona: A byl bys schopný mě někdy praštit?
on: Si se zbláznila! Vždyť víš, jaký jsem.
ona: Můžu ti důvěřovat?
on: Ano.
ona: Miláčku!

Dialog pár let po svatbě (…čtěte zdola nahoru)



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

výpiSy Z uSneSení rady měSta Klecany 
Za Srpen a ZáŘí 2013
Rada 26. srpna

Schválila podpis dohody o stavebních úpravách čp. 956 (Dolní kasárna) a podpis  –
nové nájemní smlouvy s pronajímatelem P. Tischlerem, až budou tyto úpravy do-
končeny. Jejich odhadovaná výše je 581.200 korun.
Schválila podpis dodatku k nájemní smlouvě s nájemcem Z. Marýzkem. Týká se  –
pronájmu zpevněné plochy před budovou 956A – truhlárna Tischler.
Schválila podpis nájemní smlouvy mezi městem Klecany a D. Braunovou o proná- –
jmu bytu č. 609 v budově čp. 970 v objektu Dolních kasáren, na dobu určitou – do 
31. 12. 2014.
Schválila úpravu dětského hřiště v Klecánkách poškozeného povodní, včetně revi- –
ze, doplnění herních prvků a dodání kačírku, a to podle cenové nabídky 4soft s. r. 
o. Tanvald, ve výši 239.711 korun bez DPH.

Rada 2. září 
Schválila nabídku s. r. o. Čechák a spol. na projektovou dokumentaci pro projekt  –
Park Třebízského, park u fary, park pod kostelem, za 91.423 korun bez DPH. Ná-
klad je uznatelným výdajem dotace SFŽP.
Vzala na vědomí informaci o stavu prací na projektu Zateplení a výměna výplní  –
otvorů Základní školy Klecany.
Neschválila žádost M. Kunky, provozovatele restaurace U mlsného bejka o promi- –
nutí nájemného z pozemku 1023 v k. ú. Klecany, který je pronajímán J. Kunkou.

Rada 11. září
Schválila program a termín jednání zastupitelstva města ve čtvrtek 10. 10. od 18.15  –
hodin.
Schválila výpověď z nájmu pozemku pod garážemi na sídlišti kvůli řešení přístupo- –
vých cest a chodníků do ZŠ a MŠ a ZUŠ a sportoviště na pozemku města.
Revokovala usnesení rady města č. 8/2013 bod 5) s tím, že se usnesení ruší v pl- –
ném rozsahu (podpis mandátní smlouvy s AAA s. r. o. na zajištění a přípravu průbě-
hu výběrového řízení na dodavatele zakázky Zajištění sběru, přepravy a odstranění 
komunálních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v Klecanech). Současně 
schválila podpis mandátní smlouvy na tuto zakázku s s. r. o. CPS consulting Praha 
7 za cenu 40.000 korun bez DPH.
Schválila podpis kupní smlouvy mezi městem Klecany a ZEKA Slavičín na nákup  –
cisternové automobilové stříkačky LIAZ 101 CAS 25 a objednávku na provedení 
oprav vozu v celkové výši 1,620.257 korun včetně DPH, podle schváleného roz-
počtu města.



2 / 3

Schválila podání žádosti o příspěvek od a. s. Letiště Praha z programu Dobré  –
sousedství na financování požární ochrany (nákup cisternové automobilové stří-
kačky).
Schválila cenovou nabídku a podpis smlouvy s ASBL s. r. o. na projektovou doku- –
mentaci pro projekt Zateplení, výměna výplní fasád a zateplení a výměna střešního 
pláště dvou pavilonů MŠ Klecany za cenu 89.250 korun bez DPH.
Podle upozornění ROP NUTS II Střední Čechy ukončuje platnost smluv o prove- –
dení technického dozoru investora atd. na projekt Rekonstrukce MŠ Klecany s s. r. 
o. Tendo a P. Košem. Na dané činnosti budou podepsány podle objednávek nové 
smlouvy tak, aby prostředky byly uznatelným nákladem dotace. 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová

dO praHy beZ infarKtu?
K jednodušší cestě na dálnici D8 a následně do Prahy by měla přispět nová úprava 
dálniční křižovatky ve Zdibech. Dotkne se především směru od Mělníka, ale zlepšení 
by mělo být patrné i z ostatních směrů. Jde o bypass kruhové křižovatky. Stavba za 
necelých 5 milionů korun se rozběhne do konce září. Podle dopravních inženýrů by 
tato úprava měla výrazně zkrátit obvyklé ranní kolony.

Od zprovoznění obchvatu usilují Líbezničtí o to, aby se odstranilo úzké dopravní 
hrdlo při napojení na dálnici D8. Slibují si, že obchvat jejich obce pak bude využívat 
více lidí. „O tom, že je nutné dálniční křižovatku upravit se hovořilo už před stavbou 
obchvatu. Po jeho dokončení jsme náš tlak na změny ještě posílili,“ vysvětluje starosta 
Líbeznic Martin Kupka. Podle měření dopravní intenzity projíždí ve všední dny Líbez-
nicemi, Bořanovicemi a Březiněvsí více než 15 tisíc vozidel. „Pro místní obyvatele je 
to pořád obrovská zátěž. Uvědomujeme si přitom, že jediným dobrým řešením pro 
většinu řidičů je co nejpohodlnější napojení na dálnici ve Zdibech. To je jasná priorita. 
Nezbytná dopravní opatření v jednotlivých obcích, mohou dopravu jen částečně ome-
zit a nesou s sebou vždy i nějaké komplikace,“ vysvětluje Martin Kupka.

Podle opakovaného měření z loňského roku je cesta v dopravní špičce od Měl-
níka na Prahu o něco rychlejší přes zdibskou křižovatku. I tak ale velká část řidičů 
volí raději cestu o dva kilometry kratší přes centra obcí. Strávit tak mohou v autě až 



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

o 3 minuty více a více spotřebují i pohonných hmot. „Připisujeme to zvyku a také 
faktu, že psychologicky se lépe snáší kolona v obci než v polích. Z hlediska dopadu 
na životy místních obyvatel je to ale samozřejmě mnohem horší,“ říká jeden z au-
torů dopravních průzkumů Petr Hofhansl ze společnosti AF Cityplan. Na základě 
jeho odborného doporučení vznikají v obcích nová opatření, která by měla přispět 
k větší bezpečnosti chodců a omezit tranzitní dopravu. „Chtěli bychom zajistit co 
nejrychlejší průjezd autobusů veřejné dopravy. Bez vyhrazených pruhů jako v Pra-
ze je to ale téměř neřešitelné. Pokud se podaří letos postavit bypass, budeme dále 
usilovat o přímou sjezdovou rampu z dálnice D8 směrem na Mělník. To by mělo 
přinést další úlevu pro motoristy i pro místní obyvatele,“ uzavírá líbeznický staros-
ta. K prosazování rychlejších změn na cestě do Prahy zřídily obce v letošním roce 
i nový web www.bezinfarktu.cz. Najdete tam i podrobnější informace o plánova-
ných úpravách dálniční křižovatky ve Zdibech.

← D8 Ústí n. L.

D8 Praha →

II/608 →

D. Chabry

← II/608Klíčany

I/
9 

M
ěl

ní
k 

→

Zdroj: Obec Líbeznice – Mgr. Martin Kupka



4 / 5



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

OBECNÍ POLICIE

             ZDIBY

Město Klecany
starosta Ivo Kurhajec
Do Klecánek 52
250 67  Klecany
------------------------------

Věc: Zpráva o činnosti strážníků OP Zdiby při povodních v červnu 2013

Dne 2.6.2013 v 5.30 hod. byl vedoucí OP Zdiby telefonicky vyrozuměn správcem 
mola v lokalitě Vltavská, Roztocká, že hladina řeky Vltavy rychle stoupá, dochází k zaplavení 
cyklostezky a zaparkovaných vozidel. Správci se nedaří molo odtáhnout ze zatopeného území. 
O mimořádné události bylo vedoucím OP Zdiby vyrozuměno Operační středisko Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje, místostarosta obce Zdiby a velitel jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Zdiby. Místostarosta obce Zdiby informoval starostku obce Zdiby 
a svolal povodňovou komisi obce Zdiby.

V souladu s § 15, odst. 1, zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném 
systému orgány obce se podílejí na provádění záchranných a likvidačních prací a na ochraně 
obyvatelstva. Dle § 1, odst. 1, zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii je obecní policie 
orgánem obce Zdiby a strážníci se okamžitě zapojili do záchranných prací. 

Obecní policie Zdiby je složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 
239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi Obecní policií Zdiby a Hasičským záchranným 
sborem Středočeského kraje č.j.: HSKL4059/KL-2007 a proto byla povolána dle § 74, zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách k povodňovým záchranným pracím a to povodňovým orgánem dle 
§ 77, odst. 3, písm.a), č. 254/2001 Sb. o vodách. Dle § 76, odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o 
vodách prováděl vedoucí OP Zdiby (zastupitel obce Zdiby a člen povodňové komise obce 
Zdiby a města Klecany) fotografickou dokumentaci o průběhu povodně.

Dle § 16, písm. d), zákona o integrovaném záchranném systému místostarosta obce 
Zdiby vyzval vedoucího OP Zdiby k poskytnutí technické věcné pomoci (přídavné motory a 
dodávkové vozidlo) k okamžitému nasazení záchranného člunu Dingy 460 (nosnost 1 500 kg, 
počet osob 7) ve vlastnictví obce Zdiby - OP Zdiby při provádění záchranných, likvidačních 
prací a ochraně obyvatelstva.

Od 2.6.2013, 5.30 hod. do 11.6.2013, 19.00 hod. se strážníci OP Zdiby podíleli na 
záchranných pracích a ochraně obyvatelstva. Od 12.6.2013, 7.00 hod. do 28.6.2013, 18.00 

Datum: 8.9.2013
Č.j.: 242/13-OP-Zdiby-WA
Přílohy: 
Vyřizuje: velitel OP Zdiby Luděk Wachtl
Tel.: 774 986 014
Datová schránka Orgánu veřejné moci:
Obecní policie Zdiby ID: qs4gwih



6 / 7

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

hod. se strážníci OP Zdiby podíleli na likvidačních pracích a ochraně obyvatelstva při 
odstraňování následků způsobených mimořádnou událostí. Celkem byli nasazení 4 strážníci 
OP Zdiby. Vedoucí OP Zdiby zajišťoval službu na záchranném člunu OP Zdiby a 3 strážníci 
OP Zdiby se střídali v různých směnách při ochraně obyvatelstva. Vedoucí OP prováděl
záchranné práce samostatně, s ostatními strážníky nebo ve spolupráci s dobrovolnými hasiči. 
Dva dny vedoucímu OP na záchranném člunu OP Zdiby vypomáhal profesionální hasič, který 
měl v Klecánkách zaplavenou nemovitost.

Dne 2.6.2013 ve 13.10 hod. byl do Klecánek převezen záchranný člun OP Zdiby. 
Záchranný člun OP Zdiby byl spuštěn na vodu a bylo zahájeno informování občanů 
ozvučovacím systém. Následně probíhala nepřetržitá dobrovolná evakuace občanů na
záchranném člunu OP Zdiby z postupně zaplavovaných nemovitostí. Také bylo postupně 
evakuováno na záchranném člunu OP Zdiby pracoviště Povodí Vltavy, Klecánky. Na místo se 
dostavil řídící důstojník HZS Středočeského kraje, územní odbor Mělník a dle § 19, zákona č. 
239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému nebyl v místě nasazení ustanoven velitel 
zásahu složek IZS a bylo dohodnuto, že řízení součinnosti složek IZS převezme v této oblasti 
vedoucí OP Zdiby dle § 19, odst. 2 zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném 
systému.

Na záchranném člunu OP Zdiby byly dne 2.6.2013 evakuovány v 19.00 hod. 4 osoby 
(3 dospělí, 1 dítě) a pes ze zaplavené obydlené chatové oblasti ve Zdibech (za tůněmi ve 
směru do Troji). Jeden z těchto občanů vyrozuměl tísňovou linku 112, že situaci nezvládají a 
potřebují zachránit. Ve 19.50 hod. bylo ze záchranného člunu OP zajišťováno převázání lodí 
přívozu a odtažení do bezpečné lokality.

Dne 2.6.2013 od 21.00 hod. vyhlásila Vláda ČR nouzový stav v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb.o bezpečnosti České republiky. Vedoucí OP Zdiby seznámil 
podřízené strážníky s vyhlášeným stavem nouze a z platným krizovým opatřením a možným 
omezením občanských práv.

Dne 3.6.2013 od 8.00 hod. zasedala na MÚ Klecany společná povodňová komise za 
účasti starosty a místostarosty Klecan, místostarosty Zdib, ředitele ZŠ Klecany, správce 
kasáren, velitele JSDH Klecany a Karla Berana. Komise se scházela i v dalších dnech a byla 
rozšířena o další členy - vedoucího a zástupce Policie ČR - Odolena Voda.

Od 3.6.2013 do 11.6.2013 prováděl vedoucí OP Zdiby na záchranném člunu 
každodenní monitoring situace se členy povodňové komise města Klecany, obce Zdiby, 
vedením Policie ČR Praha venkov, východ. Se členy jednotky dobrovolných hasičů města 
Klecany byl na záchranném člunu OP Zdiby prováděn soupis občanů, kteří se nacházejí v 
zatopených nemovitostech v Klecanech a Zdibech. Na záchranném člunu OP Zdiby bylo 
těmto občanům rozváženo jídlo, hygienické potřeby, elektrocentrály, benzín. U jedné starší 
občanky byl pravidelně vedoucím OP Zdiby kontrolován její vážný zdravotní stav. U 
záchranného člunu OP došlo několikrát po vydatném dešti k poškození technologie 
výstražného zvukového a světelného zařízení. K poškození předních výstražných světel na 
kapotě došlo i u osobních vozidel OP. Dne 6.6.2013 došlo při převozu elektrocentrál na 
záchranném člunu OP Zdiby k protržení člunu o potopený ostnatý drát plotu, došlo k 
poškození vrtule manévrovacího elektromotoru a k přehřátí benzínového motoru (ucpání 
chlazení znečištěnou vodou, bahno). Vedoucí OP Zdiby prováděl objednávání náhradních dílů 
a samotné opravy svépomocí.



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

Dne 10.6.2013 Ústřední povodňová komise zakazuje plavbu všech plavidel na všech 
vodních plochách v územích s vyhlášeným druhým a třetím stupněm povodňové aktivity s 
výjimkou záchranných a likvidačních prací. Vedoucí OP Zdiby na záchranném člunu OP 
Zdiby a ve spolupráci s autohlídkami Policie ČR Praha venkov, východ prováděl kontrolu 
dodržování tohoto zákazu.

Dne 11.6.2013 Ústřední povodňová komise svým usnesením doporučuje vládě, 
krajským a místním povodňovým komisím, respektive reprezentacím, aby vedle záchranných 
a likvidačních prací již nyní činily všechny potřebné kroky k obnově, respektive posílení 
připravenosti na možné povodňové ohrožení. O tomto usnesení byl informován místostarosta 
obce Zdeněk Jurkeník, který je zastupitelstvem obce pověřen správou majetku obce Zdiby.

Dne 28.6.2013 vláda ČR uveřejnila výsledky jednání v Evropské unii dne 27.6.2013. 
Při likvidaci následků povodní a na následná preventivní opatření, včetně investic v oblasti 
prevence bude možno využít evropské fondy. Vedoucí OP Zdiby, zastupitel obce bude 
sledovat příslušné dotační programy zaměřené na možné preventivní opatření a nákup 
techniky. 

Dne 28.6.2013 od 24.00 hod. byl rozhodnutím vlády ČR zrušen ve Středočeském kraji 
nouzový stav.

Posílení připravenosti na možné povodňové ohrožení:

Návrh: Řešení:

zakoupení základního motoru na člun OP motor 5 HP byl zakoupen obcí Zdiby
držení zásob náhradních dílů pro VRZ člun díly zakoupeny obcí Zdiby
přepravní vlek na člun nemá RZ nelze vybavit RZ, vyroben svépomocí
nový přepravní vlek s RZ možno řešit v rámci rozpočtu OP 2014
záložní menší nafukovací, hliníkový člun možno řešit v rámci rozpočtu OP 2014
velký nafukovací, hliníkový člun s konzolou čekat na možný dotační program
silný motoru 60 HP s turbínou čekat na možný dotační program
zakoupit vysílačky pro povodňový štáb Klecan zajišťuje velitel JSDH Klecany
vybavit členy JSDH Klecany vysílačkou zajišťuje velitel JSDH Klecany
nepromokavé pracovní bundy pro strážníky bundy zakoupeny obcí Zdiby
vybudovat sjezd pro člun pod zastávkou přislíbeno starostou Klecany
zadní stezka pro pěší přislíbeno místostarostou Klecan
speciální vozík pro převoz centrál po stezce přislíbeno místostarostou Klecan
zázemí pro zasahující složky IZS, štáb zajišťuje velitel JSDH Klecany
zajistit oběd i pro strážníky na místě přislíbeno obcí Zdiby

za orgán obce:
Luděk Wachtl

vedoucí Obecní policie Zdiby
zastupitel obce Zdiby

člen povodňové komise



8 / 9

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

OBECNÍ POLICIE

             ZDIBY

Město Klecany
starosta Ivo Kurhajec
Do Klecánek 52
250 67  Klecany
--------------------------------

Věc: zpráva o činnosti Obecní policie Zdiby na území města Klecany
květen - srpen 2013

Na základě Veřejnoprávní smlouvy (dále VS) č.j.: 146031/2008/KUSK, uzavřené 
mezi obcí Zdiby a městem Klecany podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a to čl. 2, odst. 7,  Vám předkládám zprávu o činnosti Obecní policie 
Zdiby na území města Klecany.

Strážník okrskář Antonín Kopecký vykonává v Klecanech pravidelnou hlídkovou 
činnost v režimu dopoledním, odpoledním a v době víkendu nepravidelně denním nebo 
nočním. Strážníci se také zaměřili  na kontrolu rychlosti v Klecanech. Bylo prováděno měření 
v lokalitě Topolová, u pošty a u kostela. V Klecanech schválil Dopravní inspektorát Policie 
ČR Praha venkov, východ pro rok 2013 pouze tyto tři úseky k měření rychlosti obecní policií. 
Strážník okrskář je každodenně v kontaktu s místostarostou města Klecany. Měření rychlosti i 
v jiných lokalitách budou zajišťovat dopravní policisté a to po dohodě vedoucího DI PČR a 
místostarosty města Klecany. 

V červnu od 2.6.2013, 5.30 hod. do 11.6.2013, 19.00 hod. se strážníci OP Zdiby 
podíleli v Klecanech na záchranných pracích a ochraně obyvatelstva. Od 12.6.2013, 7.00 hod. 
do 28.6.2013, 18.00 hod. se strážníci OP Zdiby podíleli na likvidačních pracích a ochraně 
obyvatelstva při odstraňování následků způsobených mimořádnou událostí. Celkem byli 
nasazení 4 strážníci OP Zdiby. Vedoucí OP Zdiby zajišťoval službu na záchranném člunu OP 
Zdiby a 3 strážníci OP Zdiby se střídali v různých směnách při ochraně obyvatelstva. Vedoucí 
OP prováděl záchranné práce samostatně, s ostatními strážníky nebo ve spolupráci s 
dobrovolnými hasiči. Dva dny vedoucímu OP na záchranném člunu OP Zdiby vypomáhal 
profesionální hasič, který měl v Klecánkách zaplavenou nemovitost.

K 31.12.2013 odchází strážník okrskář Antonín Kopecký do důchodu. V současné 
době a s předstihem probíhá jednání mezí obcí Zdiby a městem Klecany na způsobu zajištění 
místních záležitostí veřejného pořádku na území města Klecany na rok 2014.

Datum: 8.9.2013
Č.j.: 286/13-OP-Zdiby-WA
Přílohy: 
Vyřizuje: vedoucí OP Zdiby Luděk Wachtl
Tel.: 774 986 014
Datová schránka Orgánu veřejné moci:
Obecní policie Zdiby ID: qs4gwih



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

V průběhu měsíce května - srpna došlo na území města Klecany k několika 
událostem.

Dne 14.5.2013 a 15.5.2013 od 7.30 hod. se na náměstí Třebízského v Klecanech 
konala dopravně bezpečností akce pro žáky ze Základní školy Klecany za účasti Dopravního 
inspektorátu Policie ČR, Praha venkov, východ, Obecní policie Zdiby, Obvodního oddělení 
Policie ČR - Odolena Voda a Cizinecké policie, Praha venkov.

Dne 18.5.2013 v 18.00 hod. byla Obecní policie Zdiby vyrozuměna Hasičským 
Záchranným sborem Středočeského kraje stanicí Neratovice, že v lokalitě V Mexiku, Klecany 
došlo k pádu stromu na zaparkované vozidlo a je třeba událost zadokumentovat. Na místo 
byla vyslána hlídka strážníků k provedení úkonů.

Dne 22.5.2013 v 8.41 hod. byla Obecní policie Zdiby vyrozuměna Policií ČR, že na 
linku 158 bylo nahlášeno, že do objektu bývalých kasáren v Klecanech se někdo vloupal. Na 
místo byl vyslán strážník a na místě zadržel pachatele. Při prověřování totožnosti bylo 
zjištěno, že pachatel je i hledaný v rámci Schengenského informačního systému. Strážník 
pachatele poté předal hlídce Obvodního oddělení Policie ČR - Odolena Voda.

Dne 31.5.2013 ve 14.30 hod. zajistila hlídka Obecní policie Zdiby pachatele krádeže 
dřevěných palet v průmyslovém parku D8, Zdiby, Klecany. Muž strážníkům uvedl, že nemá 
peníze na hygienické potřeby pro dítě (pleny) a proto krade. Muž nebyl v pátrání Policie ČR a 
bylo zahájeno příslušné přestupkové řízení.

Dne 2.6.2013, 5.30 hod. (do 11.6.2013, 19.00 hod.) přijímá vedoucí Obecní policie 
Zdiby telefonické hlášení od občanů v lokalitě Roztocká, Zdiby, že neustále stoupá hladina 
Vltavy. Okamžitě je aktivována povodňová komise obce Zdiby a do služby jsou povoláni 
strážníci a dobrovolní hasiči. Následně je nasazena veškerá naše technika OP a JSDH Zdiby. 
Neustále zachraňujeme další občany a jsme společně na pokraji sil.  Poté rozvážíme pití, jídlo, 
centrály, benzín, čerpadla, převážíme hasiče, policisty, pracovníky povodí Vltavy a úřadů a 
střežíme majetek. Obce Zdiby, Husinec a město Klecany koordinují veškerou činnost. Vláda 
ČR dne 2.6.2013 od 21.00 hod. vyhlásila nouzový stav a nařizují se příslušná opatření !
Pomoc poskytuje i Obecní policie Líbeznice dle § 3b, § 3c zákona o obecní policii. 
Každodenní hlídkovou činností strážníků (člun, auto, pěší) se podařilo zabránit většímu 
rabování v oblasti zaplavených Zdib, Klecánek a Husince. Přesto bylo zajištěno několik 
podezřelých.

Dne 22.6.2013 zajišťovala Obecní policie Zdiby ve spolupráci s jednotkou 
dobrovolných hasičů města Klecany veřejný pořádek při konání "Benefičního koncertu pro 
zaplavené Klecánky" na náměstí Třebízského v Klecanech.

Dne 26.7.2013 ve 13.37 hod. byl vedoucí OP Zdiby vyrozuměn operačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, že do řeky Vltavy u jezu Klecánky sjelo 
vozidlo. Okamžitě na místo byla vyslána autohlídka strážníků a bylo zjištěno, že se ve 
dodávkovém vozidle nikdo nenachází. Řidič uvedl, že dodávkové vozidlo zaparkoval opodál 
u nemovitosti, odešel a vozidlo poté samovolně sjelo po komunikaci, přejelo obrubník, 
trávník, sjelo po navigaci do řeky Vltavy. Na místo poté dorazila jednotka hasičů z Neratovic 
a Mělníka.

Dne 29.7.2013 ve 14.06 hod. byla Obecní policie Zdiby telefonicky vyrozuměna 
bezpečnostní službou "Parku D8",  že pracovník ostrahy zajistil zaměstnance, který odcizil 

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

značkové brýle. Muž nebyl hledaný Policií ČR a splňoval podmínku věc projednat v 
blokovém řízení. Strážník autohlídky následně uložil blokovou pokutu.

Dne 15.8.2013 v 8.30 hod. byla Obecní policie Zdiby vyrozuměna místostarostou 
města Klecany, že u pošty v Klecanech došlo při stavební činnosti k porušení hlavního řádu 
plynového potrubí v komunikaci. Strážníci ve spolupráci s obvodními, dopravními policisty a 
hasiči uzavřeli celou oblast. Také proběhla evakuace několika okolních nemovitostí. Na místě 
zasahovaly jednotky hasičů z Neratovic, Mělníka, Klecan a Zdib. Pracovníkům plynárenské 
pohotovosti se po několika hodinách podařilo hlavní řád utěsnit. Při zásahu nikdo nebyl 
zraněn.

za orgán obce:
Luděk Wachtl

vedoucí Obecní policie Zdiby
zastupitel obce Zdiby



10 / 11

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

značkové brýle. Muž nebyl hledaný Policií ČR a splňoval podmínku věc projednat v 
blokovém řízení. Strážník autohlídky následně uložil blokovou pokutu.

Dne 15.8.2013 v 8.30 hod. byla Obecní policie Zdiby vyrozuměna místostarostou 
města Klecany, že u pošty v Klecanech došlo při stavební činnosti k porušení hlavního řádu 
plynového potrubí v komunikaci. Strážníci ve spolupráci s obvodními, dopravními policisty a 
hasiči uzavřeli celou oblast. Také proběhla evakuace několika okolních nemovitostí. Na místě 
zasahovaly jednotky hasičů z Neratovic, Mělníka, Klecan a Zdib. Pracovníkům plynárenské 
pohotovosti se po několika hodinách podařilo hlavní řád utěsnit. Při zásahu nikdo nebyl 
zraněn.

za orgán obce:
Luděk Wachtl

vedoucí Obecní policie Zdiby
zastupitel obce Zdiby

Obecní policie Zdiby, Na Lada 144, 250 66 Zdiby, Středočeský kraj, tel.: 774 986 014,  tel./fax.: 284 682 669
e-mail: info@policiezdiby.cz,  www.policiezdiby.cz .

Obecní policie Zdiby je ostatní složkou integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a to dle dohody mezi 
Obcí Zdiby, Obecní policií a  Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, č.j.: HSKL4059/KL-2007.

Obecní policie Zdiby spolupracuje s Policií ČR na základě uzavřené koordinační dohody mezi Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
Středočeského kraje a Obcí Zdiby, Obecní policií  v souladu s § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.

Územní působnost: obec Zdiby, Husinec, Větrušice, Sedlec a město Klecany.

značkové brýle. Muž nebyl hledaný Policií ČR a splňoval podmínku věc projednat v 
blokovém řízení. Strážník autohlídky následně uložil blokovou pokutu.

Dne 15.8.2013 v 8.30 hod. byla Obecní policie Zdiby vyrozuměna místostarostou 
města Klecany, že u pošty v Klecanech došlo při stavební činnosti k porušení hlavního řádu 
plynového potrubí v komunikaci. Strážníci ve spolupráci s obvodními, dopravními policisty a 
hasiči uzavřeli celou oblast. Také proběhla evakuace několika okolních nemovitostí. Na místě 
zasahovaly jednotky hasičů z Neratovic, Mělníka, Klecan a Zdib. Pracovníkům plynárenské 
pohotovosti se po několika hodinách podařilo hlavní řád utěsnit. Při zásahu nikdo nebyl 
zraněn.

za orgán obce:
Luděk Wachtl

vedoucí Obecní policie Zdiby
zastupitel obce Zdiby

pOděKOvání
Ve dnech 2. – 7. 6. 2013 jsme byli v ulici Povltavská zasaženi povodní. Byla to pro nás 
nová skutečnost, kterou jsme si do té doby neuměli představit. Nicméně voda opadla 
a my se začali vypořádávat s následky škod a ještě stále máme co řešit. Přesto všech-
no se nám v Klecánkách líbí a jsme rádi, že jsme si toto místo vybrali k bydlení a po 
zvládnutí úředních formalit se chceme stát platnými občany města Klecany.

Teď ale hlavně chci svým jménem a jménem mé rodiny poděkovat panu Ivovi 
 Kurhajcovi, starostovi města Klecany, za jeho osobní a obětavý přístup při záchran-
ných pracích po celý čas povodní, ale i po povodních. Naše poděkování samozřejmě 
patří i všem zaměstnancům městského úřadu, kteří se podíleli na výše uvedených 
pracích. Zároveň děkujeme za poskytnuté čistící prostředky, ochranné pracovní po-
můcky, minerální vody apod.

Zvlášť chci poděkovat pracovníkům Hasičského sboru, Obecní policie a všem 
dobrovolníkům.

Také děkujeme za finanční prostředky, které nám byly poskytnuty a které věnujeme 
městu Klecany. Rozhodnutí o použití těchto prostředků ponecháme na kompetentní 
osoby města Klecany. 

     Ještě jednou srdečné poděkování všem
                                                    Rodina Kovalčíkových, 

Povltavská, Klecánky



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

OmeZení prOvOZu šKOlníHO areálu 
Milí žáci, vážení rodiče a návštěvníci školy, během letních prázdnin se rozběhly prá-
ce na zateplení základní školy a dostavbě nového pavilonu mateřské školy. Protože 
práce pokračují i po zahájení školního roku, je nutné přizpůsobit této skutečnosti 
i provoz školy, zejména z hlediska přístupu do areálu a pohybu po něm.

1. Přístup do areálu ZŠ a oddělení Žabka MŠ
Po dobu stavby je přístup umožněn pouze hlavní branou přes parkoviště mezi pavilo-
nem „E“ a budovou ZUŠ, dále pak po chodníku k pavilonům „A“, „B“, „C“, „E“, k tě-
locvičně a k oddělení MŠ Žabka. Pavilon „D“ (vstup pro ZŠ) je mimo provoz a přístup 
k němu není umožněn. Vstup zadní branou z „Boleslavky“ je uzavřen.

2. Přístup do areálu MŠ
Po dobu stavby je přístup umožněn pouze ze sídliště po cestě pod školním hřištěm 
k oddělením Ježek a Kobylka, přes tyto oddělení a přes dětské hřiště pak do oddělení 
Liška a Ryba. Oddělení Beruška je kvůli přestavbě mimo provoz.

3. Upozorňujeme, že vjezd a parkování automobilů v areálu a na pří-
jezdové cestě k němu není povoleno.

 
OMLOUVÁME SE VŠEM ZA OMEZENÍ A KOMPLIKACE ZPŮSOBENÉ 
STAVBOU A DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ



12 / 13

cO Se šuStlO v naší šKOle...

Výlet za včelami

Už jste někdy hladili včely bez jediného žihadla?

5. 9. 2013 žáci 5. tříd se spolu s paní učitelkou Kateřinou Knorovou a Miladou Pací-
kovou vydali do Včelařského ústavu v Dole. Exkurzí nás provedl zkušený včelař, který 
nám pomohl poznat zajímavý svět včel. Nechal nás ochutnat včelí med. Ukázal nám 

včelí královnu. Řekl nám, jak vznikly úly. Prozradil nám, čím se živí v zimě a jaké mají 
podmínky k životu. Také jsme se dozvěděli, za jak dlouho včely vyrostou, kolik je jich 
v úlu s šesti plásty, jaké mají nemoce. Jistě bychom si ještě na něco vzpomněli.

Znáte odpověď na některé z těchto otázek:
1. Jak dlouho roste včela?  
 6 dní
2. Jak vznikly úly?  
  Vznikly díky lidskému pohodlí, aby lidé nemuseli chodit pro med s kýblem do 

lesa. Nejdříve to byly pouze klády, později to byly brtě a nakonec máme bedny.
3. Čím se včely živí v zimě? 
 Živí se cukrem, který jim dává včelař, jako náhradu nektaru.
4. A jaké je to pohladit si včelu? 
 Upřímně řečeno jsou jemné a vydávají teplo a díky tomu v zimě přežijí.

 
 Anežka Jizbová

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/exkurze-do-vcelarskeho-ustavu-dol-797.html



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Jsme na jedné lodi!
5. 9. 2013 jsme (6.A a 6.B) odjeli na adaptační kurz do rekreačního střediska Svor. 
Když jsme dorazili na místo, sebrali jsme si tašky a šli se ubytovat do bungalovu. Uby-
tování bylo senzační! Po seznámení s lektory jsme šli hrát seznamovací a zábavné 
hry. Den uběhl jako voda, navečeřeli jsme se a dali do klobouku otázky pro paní uči-
telku. Večer bylo totiž Interwiev s třídní učitelkou. Druhý den ráno jsme se nasnídali 
a šli jsme hrát logické aktivity. Ty jsme hráli až do oběda. Odpoledne jsme hráli další 

Všichni jsme táhli za jeden 
provaz.

úžasné hry a pořád byly nějaké aktivity, takže jsme se ani vteřinku nenudili. Po večeři 
jsme dostali do skupinek pytel s různými věcmi a z těch věcí jsme podle své fantazie 
vytvořili z jednoho spolužáka oliheň. Večer proběhla soutěž Miss oliheň 2013. Tuto 
soutěž vyhrála Týna.

Adaptační kurz se nám hodně líbil, seznámili jsme se s novými spolužáky i s paní 
učitelkou a doufáme, že na sebe budeme ve třídě hodní.

 Eva Šilhavecká, Veronika Šimonová, Týna Pavlasová

Některé děti na adaptační kurz nejely, proto si vyšly na dva výlety 
se 7. A. 

Článek o čtvrtečním teroru
Ve čtvrtek jsme se sešli na náměstí v Klecanech. Řekli nám, že to bude“ fajn“ výlet. Ve 
čtvrt na devět jsme vyrazili do Klecánek a pak do Větrušic. Šli jsme bahnitou cestou. 
Chvílemi jsem si myslel, že jsem v „Kdo přežije“. Konečně! Větrušice! Ale radost mě 
rázem přešla, když jsem uviděl velký kopec. Když jsem vylezl nahoru, řekl jsem: „Ko-

Všichni společně jsme stavěli věž z kostek



14 / 15

nečně jsem to vyšel! Ale né! Další kopec!“ Vyšli jsme nahoru a šli jsme si něco koupit. 
Pak jsme došli po normální cestě do školy.

To bylo poprvé, co jsem se těšil do školy!
Dominik Albrecht

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/adaptacni-kurz-svor-5-7-9-2013-793.html
 http://zsms.klecany.cz/obsah/adaptacni-kurz-6-b-svor--5-9-7-9-2013-792.html

Peníze, nebo život?
Ráno 6. záři v 8:00 se třída 9. A sešla na náměstí v Klecanech. Paní učitelka si nás 
spočítala a vyrazili jsme na autobus. Cestu v naplněném autobuse jsme zvládli na 
jedničku, ale asi nám ji paní učitelka nedá. Cestou jsme dokonce viděli ostatní 
třídy, které šly na pěší výlet. Vystoupili jsme na konečné zastávce v Kobylisích. 
Jeli jsme metrem až na stanici Florenc, kde jsme vystoupili a vydali se k Muzeu 
hlavního města Prahy, které je opravdu krásné. Paní průvodkyně nás zavedla do 
oddělení, kde se konala výstava „Peníze, nebo život?“. Hned u vstupu jsme dostali 
vědomostní knížečky a spořící kartu. Na té jsme měli začáteční hotovost deset 
Korunek. Na výstavě jsme si mohli peníze vydělat i utratit. V místnosti byly po-
stavené jakési domy. Hned první dům bylo Museum. Tam jsme si mohli vydělat 
deset Korunek rýžováním zlata, nebo si prohlédnout exponáty či si zahrát karetní 
hru. Poté následoval domek s názvem Luxus, kde jste si zaplatili dvacet korun 
vstup a mohli jste házet peníze z okna, což jsem skutečně dělala. Dále Národní 
banka, kde jsme si tiskli své vlastní peníze a dostali za to deset Korunek. Také 
tam byly malé automaty. Do nich jste strčili kartu a mohli jste si vydělat deset 
Korunek správnou odpovědí na otázky týkající se banky, peněz, půjček. Nebo jste 
přiřadili správné EU mince k zemím. Následovala další oddělení jako Spoření, 
Burza, kde jste investovali do produktu a čekali, zdali se vám peníze vrátí, nebo 
proděláte, či kino, kde jste si mohli natočit svůj vlastní film. Předposledním dom-
kem byl Obchod. Mohli jste si vybrat z širokého sortimentu výrobků, za vše se 
ale platilo. Posledním oddělením byla Charita. Snad všichni dali nějaké imagi-
nární peníze, které se přeměnily na skutečné a byly poslány do Střediska rané 
péče v Kutné hoře. Když jste prošli všemi domky, mohli jste jít ještě jednou. Všem 
se výstava líbila. Na oběd jsme se zastavili v KFC . Nevím, jak se vyvíjela cesta 
zpátky, protože mě paní učitelka pustila na uvolněnku, ale jsem si jistá, že dobře.  

 Katka Mervartová

6. B na autogramiádě Petry Neomillnerové
Ve středu 18. 9. jsme byli pozváni na autogramiádu nové knihy Petry Neomillne-

rové „Amélie a barevný svět“ do knihkupectví Luxor. Kmotrou knihy se stala známá 



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

houslistka Gabriela Demeterová. Některá děvčata už znala první díl této knihy „Amé-
lie a tma“, a tak si ráda koupila i její pokračování. Knihy jim podepsala nejen samotná 
autorka, ale i ilustrátor Lubomír Kupčík.

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/6-b-na-autogramiade-petry-neomillnerove-802.html

SlavnOSti pravéHO a levéHO bŘeHu 

Slovo starosty
Vedení města děkuje Všem, kteří se spolupodíleli na přípravě, organizaci a celoden-
ním programu Slavností pravého a levého břehu. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat Všem lidem, kteří pomáhali v Klecánkách po 
červnové povodni a bez jejichž velkého pracovního nasazení by se tato akce nemoh-
la uskutečnit. 

 Za vedení města Ivo Kurhajec



16 / 17

Malé výročí
Slavnosti pravého a levého břehu založili v roce 2010 Blanka Laurychová, Ivo Kur-
hajec z pravého břehu a Vladimír Vytiska z břehu levého. Vše se odehrávalo jako 
v klasické trilogii. 

Díl první: r. 2011 – nápad, zkusíme to, nadšení. Povedlo se. Je to jenom náhoda? Má 
smysl pokračovat, abychom si to nezkazili? 

Díl druhý: r. 2012 – potvrdilo se, že uspořádat další ročník má smysl. Co teď s tím 
dál? 

Díl třetí: r. 2013 – břehy spojila jedna velká voda, velké úsilí ode všech, aby se třetí 
ročník uskutečnil, uvědomění si významu regionu, zodpovědnost za ročníky násle-
dující.

Děkuji Všem Blanka Laurychová



Klecanský zpravodaj • říjen 2013



18 / 19

Výsledky ze Závodu do vrchu, který proběhl 14. 9.  
v rámci Slavností pravého a levého břehu: 

Nejmladší děvčata
jméno a příjmení číslo čas umístění
Evelína Kuchařová 16 00:24,0 1
Františka Šedivá 42 02:08,6 2

Nejmladší chlapci
jméno a příjmení číslo čas umístění
Vojta Dus 12 02:00,4 2
Filip Sýkora 26 00:21,4 1

Školačky
jméno a příjmení číslo čas umístění
Ema Šedivá 19 00:44,2 1

Fotky: Martin Lemon



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Školáci
jméno a příjmení číslo čas umístění
Štěpán Maroušek 20 00:39,2 1
David Sýkora 24 00:45,2 2

Juniorky
jméno a příjmení číslo čas umístění
Andrea Stanislavová 45 07:58,7 1

Ema Šedivá 19 06:24,1 z Klecánek

Junioři
jméno a příjmení číslo čas umístění
Matěj Mišoň 11 03:35,1 2
Vojtěch Šedivý 18 04:20,4 4
František Bartík 21 03:33,0 1
Jakub Stanislav 40 04:08,8 3
Daniel Kadlec 38 04:28,6 5

Štěpán Matoušek 20 04:46,0 z Klecánek

Ženy
jméno a příjmení číslo čas umístění
 –    

Muži
jméno a příjmení číslo čas umístění
Vojtěch Kinkor 15 02:25,5 1
Přemysl Kuchař 17 02:28,5 2
Vasil Sidor 23 02:49,2 3
Tomáš Holkup 51 02:58,1 4
Martin Čížek 22 03:05,7  
Ondřej Basař 10 03:10,9  
Petr Ginzel 13 03:16,0  
Jan Jírů 1 03:24,1  
Kamil Kalenáč 14 03:25,9  
Miloslav Švihla 41 03:35,6  



20 / 21

František Hrstka 5 04:00,2  
Ivo Kurhajec 27 05:27,0  
Jiří Koktan 29 06:12,7  

Seniorky 1953
jméno a příjmení číslo čas umístění
 –    

Senioři 1953
jméno a příjmení číslo čas umístění
 –    

Tandem
jméno a příjmení číslo čas umístění
Christelle a Filip Kadlecovi 50 03:57,9  

meZinárOdní dny v ŘíJnu
Na 1. 10. připadají hned tři mezinárodní dny (MD), a to MD seniorů, MD lékařů 
a MD hudby; 2. 10. MD proti násilí; 4. 10. MD zvířat; 5. 10. MD úsměvu; 8. 10. MD 
boje proti popáleninám; 13. 10. MD za omezení přírodních katastrof; 15. 10. MD 
bílé hole; 16. 10. MD proti McDonald‘s; 17. 10. MD za odstranění chudoby; 20. 10. 
MD kuchařů; 22. 10. MD balbutiků.

Když jsem si přečetla tento strohý neokomentovaný výčet říjnových mezinárod-
ních dnů, napadlo mě, jak všechno se vším v životě nějak souvisí. Zkusme si to 
urovnat: věk ať chceme nebo ne přináší sebou choroby, bez lékařů se tedy žádný 
senior neobejde, ale možná kdyby senioři (a nejen oni) poslouchali více hudby a měli 

Fotky: Petr Loki Mervant



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

doma více zvířat, o která se mohou starat, ustoupilo by do pozadí i násilí a bylo by 
mezi lidmi více úsměvu. Následuje depresivní trojice mezinárodních dnů boje proti 
popáleninám, za omezení přírodních katastrof a bílé hole. Všechny tyto události jsou 
katastrofou samy o sobě natož společně. O něco veselejší pohled je možné vrhnout 
na další trojici mezinárodních dnů proti McDonald‘s, za odstranění chudoby a MD 
kuchařů. To je vazba přímo ďábelská. Kde kdo říká jak je jídlo v McDonald‘s ne-
zdravé. Ale neznám člověka, který by neochutnal hamburger, hranolky nebo shake. 
Všichni kritizují, že se v McDonald‘s vyhazují kvanta nespotřebovaného jídla i suro-
vin, na druhou stranu, ale všichni chtějí jíst jen potraviny maximálně čerstvé, na jedné 
straně kritizujeme přebytky a plýtvání s potravinami a na straně druhé vyhlašujeme 
mezinárodní dny za odstranění chudoby. Sítě McDonald‘s pořádají po celém světě 
různé akce, kdy část své tržby věnují na dobročinné účely. Všechnu tu nerovnováhu 
můžeme přikrýt kuchařskou zástěrou, protože od nepaměti platí, že kuchař je řemes-
lo, kterým se lze uživit za všech režimů, v dobách dobrých i zlých. Jen to s tím jídlem 
nemůžeme přehnat, protože pak by zase přišli ke slovu lékaři a jsme opět na začátku. 
Když se nad tím člověk zamyslí tak by se z něho snadno stal balbutik, protože z těch 
všech souvislostí, vazeb a souvstažností by se člověk snadno zakoktal.

vZniK ČeSKOSlOvenSKa  
a prOměny StátníHO ZnaKu

Samostatné Československo bylo ustaveno 28. října 1918. Jeho hranice byly vyme-
zeny na základě mírových smluv a rozhodnutí v rámci versailleského mírového sys-
tému. Dne 13. listopadu 1918 přijal Národní výbor československý prozatímní ústa-
vu, podle níž se tento výbor rozšířil na první československé Národní shromáždění. 
Habsbursko-lotrinská dynastie byla prohlášena za sesazenou z českého trůnu. Nově 
ustanovený parlament na svém prvním zasedání, které se konalo dne 14. listopadu 
1918, vyhlásil československou republiku a jejím prezidentem zvolil Tomáše Garri-



22 / 23

Se vznikem samostatného státu vznikla potřeba nového výsostného státního znaku.
Návrh malého, středního i velkého státního znaku připravil Jaroslav Kursa a výtvarně ho 

provedl František Kysela.

V období protektorátu byl používán pouze 
malý a větší státní znak.

Další varianta státního znaku byla ustanovena v listopadu 1960. Tato varianta byla
v rozporu se všemi heraldickými pravidly, jen český zemský symbol lva byl zachován.

Ústavním zákonem z 20. dubna 1990 byl zaveden Státní znak
České a Slovenské federativní republiky.



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

gua Masaryka a ustavil první československou vládu v čele s Karlem Kramářem. Stá-
toprávní uspořádání státu bylo zakotveno v Ústavě Republiky československé ze dne 
29. února 1920. Tato ústava byla právně platná až do 9. května 1948, kdy ji nahradila 
tzv. Ústava 9. května.

JH

Od rozdělení československé federace jsou používány velký a malý znak
České republiky v podobě, kterou dnes již důvěrně známe.

HavelSKé pOSvícení
S nadcházejícím podzimem nastá-
vá období, kdy byla ve staveních 
už čerstvě namletá mouka, čerstvě 
sklizený mák, zralé švestky, uvařená 
povidla, vykrmené husy, zkrátka vše 
co je potřebné na posvícení. Datum 
posvícení stanovil Josef II. na neděli 
po svátku Havla, tj. třetí neděli v říj-
nu. Tak se od r. 1786 i v Klecanech 
tzv. „drží“ Havelské posvícení. A po-
kud se vám nebude chtít péct koláče 
ani husu, nevadí. Koláč si bez výčitek 
kupte v pekárně a na pečenou husu 
si zajděte do restaurace, ale hlavně 
nezapomeňte, že je důležité strávit 
posvícení v klidu, zavzpomínat co 
hezkého nás v létě potkalo a zapře-
mýšlet, co vše je ještě třeba udělat 
před blížící se zimou. 

JH 

Havelská pranostika
„Jaký den Havel ukazuje, taková se zima objevuje.“ 



24 / 25

nauČná SteZKa – 9., 10. a 11. ZaStavení

9. Benešovka

Další místem, které v Klecanech připomíná dobu působení Václava Beneše Třebíz-
ského je malý palouček v klecanském háji, zvaný Benešovka. Na tomto místě nechal 
kdysi správce velkostatku Josef Janáček postavit svému příteli Václavu Beneši dřevě-
nou lavičku s křížkem, na které Třebízský rád sedával a vyhlížel do krajiny. Ještě v 50. 
letech minulého století zde stávalo torzo křížku. V současné době může návštěvník 
v těchto místech spočinout na lavičce a rozjímat pod korunami vzrostlých stromů.

10. Pyramida
Místo v háji zvané „U Pyramidy“ a samotná zděná mohyla 
pochází z dob romantické úpravy Klecanského háje v druhé 
polovině 19. století. Podle ústního podání je zde pohřben 
oblíbený pes majitele zámku, v dalším lidovém podání se 
pod ní nachází vchod do podzemních chodeb, které mají 
vést až pod Levý Hradec.

11. Hájovna
V severní části klecan-
ského háje, přibližně 100 

m od silnice, která vede z Klecan směrem na Řež 
a Větrušice se do dnešní doby zachovala hájovna, 
která byla součástí klecanského panství a patřila ma-
jitelům zámku. O stáří stavby svědčí číslo popisné 
3 (zámek má č.p. 1). Hájovna s blízkým rybníčkem 
tvoří malebné zákoutí, typické pro český venkov. 
V současné době je hájovna po restitučním řízení ve vlastnictví soukromých osob.

JH



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

lípa u dOlnícH 
KaSáren 

Význačné dřeviny v Klecanech 6. 
Lípa srdčitá (Tilia cordata) je původně 
stromem lesním, rostoucím většinou ve 
světlých a kamenitých svazích ve smě-
si s javorem mléčem a javorem klenem, 
habrem obecným, jasanem ztepilým 
a dubem zimním, někdy s jeřábem bře-
kem a dalšími druhy. Do českých zemí 
se lípa v poledové době šířila od neolitu 
(mladší doby kamenné), podobně jako 
například jilm vaz. Z pohledu klimato-
logie šlo o období zvané atlantik (cca 
5 000 roků před naším letopočtem), kte-
ré se vyznačovalo podnebím teplejším 
a vlhčím, než je tomu dnes. V součas-
nosti se nejen tato, ale i další druhy lip 
vysazují zpravidla v alejích u cest a sil-
nic, na návsích a náměstích, v parcích 
a historických zahradách. Lípa srdčitá může dorůstat až 35 metrů, zpravidla však do 
25 metrů výšky. 

Naše lípa se nachází u místní cesty mezi Horními kasárnami a Dolními kasárna-
mi, jako soliterní (tedy osamělý) strom u polních pozemků, rozparcelovaných pro 
výstavbu domů. Má symetrickou, typicky „lipovou“ korunu, výšku kolem 17 metrů, 
maximální průmět koruny činí cca 13 m. Obvod v měrné výšce je součtem obvodů 
dvou hlavních kmenů a činí přibližně 408 centimetrů. Lípa je ve věku okolo 70 roků. 
Vzdálenost od cesty je okolo tří metrů. Strom je v poměrně velmi dobrém stavu, přes-
tože je trvale vydán na pospas vichřicím a také imisím, a ani vody nemá přebytek. Je 
zjevné, že nikdy nebyl speciálně ošetřován. 

Lípa je stromem včelařů, a světlý lipový med zná asi každý. Jsou-li lipové květy 
nasušeny, lze z nich připravit čaj pro léčení potíží horních cest dýchacích. Ve starších 
dobách bylo lipové dřevo hojně používáno pro výrobu předmětů denní potřeby, na-
příklad dřeváků, součástí kolovratů, nádobí apod. I dnes ještě nalézá využití, zejména 
v lidovém a uměleckém řezbářství. 

Za optimálních podmínek se lípa dočká stáří až tři sta roků. Je ovšem dosti vel-
kým otazníkem, kolika let se dožije zde, až pozemek, kde roste, získá nový majitel. 
Třeba bude osvícený a lípa mu nebude při výstavbě sídla překážet?? Chtějme tomu 
věřit, protože lípy dnes nemají zastání dokonce ani na ministerstvu životního pro-
středí! 

         Jaromír Bratka
a František Málek

17. II. 2013, lípa u Dolních kasáren



26 / 27

evrOpSKé peníZe: 
naZmar už neSmí pŘiJít ani KOruna!
Život v menším městě či vesnici má své kouzlo. Stále 
více lidí se stěhuje do obcí a měst v okolí Prahy a snaží 
se zapojovat do tamního společenského a kulturního ži-
vota. Rozvíjejí místní tradice, zkrášlují veřejná prostran-
ství a vylepšují vše tak, aby se v místě dobře žilo jim 
i jejich dětem. Obce díky tomu začínají vzkvétat. 

Toto úsilí nicméně často probíhá v kulisách rozbitých 
silnic, neopravených domů, úbytku pracovních míst, 
mizejících obchodů, vlakových a autobusových spojů 
či nefungujících veřejných služeb. Většinou jde o pozů-
statky předlistopadového režimu, někdy však o důsledky 
nerozumných kroků učiněných v posledních dvou dese-
tiletích. 

Dobrá vůle a angažovanost bohužel nestačí - náprava si vyžádá hodně peněz. A ty 
(nejen v malých obcích) chybí. I poté, co letos konečně dostanou navíc přibližně 12 
miliard, které se nám podařilo vybojovat v dlouhém a náročném zápase proti diskri-
minačnímu rozpočtovému určení daní. Nespravedlivá disproporce mezi občany nej-
větších měst a obyvateli menších obcí a měst byla výrazným způsobem umenšena.

Oněch dvanáct miliard umožní uspokojivější rozvoj měst a obcí. Ten může být 
ale ještě rychlejší - kdybychom byli schopni efektivněji čerpat prostředky z fondů 
Evropské unie. Naše republika vyčerpala dosud jen třetinu možných prostředků, což 
považuji za neomluvitelné. Už dnes je jasné, že přijdeme přinejmenším o desítky mi-
liard, které měly a mohly sloužit dobré věci. Místo toho často neprošly sítí zbytečné 
byrokracie nebo nebyly využity kvůli pouhé neinformovanosti. 

Čerpání evropských dotací v období 2014 – 2020 se musí řídit zdravým rozumem. 
Jedině tak se peníze dostanou k lidem v obcích a městech a budou podpořeny ro-
zumné projekty. Pak prostředky určené pro rozvoj země mohou rozvoji opravdu po-
moci. Tyto požadavky se zdají být samozřejmé, jak jsme ale viděli, jejich plnění tak 
samozřejmé není.

Stovky miliard nesmí uniknout
A čeho bude možné díky důslednému čerpání evropských fondů dosáhnout? Může-
me opravovat silnice, budovat kanalizace, parky, školy a školky, zdravotní střediska či 
kulturní centra nebo podporovat vznik pracovních míst. Lidé, kteří mají kde pracovat 
a nemusí za prací jezdit daleko, mají více chuti a času na společenský život. Kde jsou 
lidé, tam se daří i živnostníkům. Život obcí se zas dostává do rozumných kolejí. A to 
je důležité.



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Jako bývalá vrcholová sportovkyně umím zabrat. Do zápasu o evropské peníze 
se hlásím a jdu do něj naplno! Po zkušenostech z minulosti vím, že bez zastoupení 
v parlamentní politice je zajištění dostatku prostředků pro regionální rozvoj téměř 
nemožné. K reformě rozpočtového určení daní by bez našeho úspěchu ve volbách 
před třemi lety došlo jen těžko. 

V případě čerpání evropských peněz je tomu podobně. Jako regionální politici si 
musíme ohlídat, aby peníze směřovaly ve prospěch rozvoje venkova – a aby nezůsta-
ly nevyčerpány. Bez vás, spoluobčanů ve Středočeském kraji, však tato snaha bude 
marná. Proto prosím: pojďte do toho se mnou! 

Ing. Věra Kovářová bývalá starostka obce Chýně,
krajská zastupitelka kandidátka do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

StOp letišti vOdOcHOdy
Prázdninové projednání plánovaného mezinárod-
ního letiště ve Vodochodech prozatím uvízlo na 
mrtvém bodě. Ač jsou zde určené závazné termíny 
k vyjádření – nedodržují se. I když se projednání 
měli zúčastnit – přímo a osobně – zástupci mno-
hých státních orgánů (např. Krajské hygienické 
stanice), nestalo se tak. I když plánovaná výstavba 
privátního letiště nepatří vůbec mezi stavby ve-
řejného zájmu, přesto se za občany obcí a měst, 
kteří nesouhlasí s realizací letiště, nepostavili od 
začátku významně a důrazně téměř žádní zástup-
ci volených či státních orgánů. Chtěl bych nadále 
se vší důsledností napomáhat obcím sdruženým 
v iniciativě STOP letišti Vodochody i občanům 
okolních měst i obcí ve snaze zajistit si důstojné 
a bezpečné místo k bydlení. Takovouto možnost 
bych viděl i ve své budoucí práci v Poslanecké 
sněmovně Parlamentu ČR.

Starosta Kralup nad Vltavou, mluvčí iniciativy Stop letišti Vodochody
a kandidát do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR



28 / 29

mySlivOSt – Jelen
Jelen lesní nebo též evropský (Cervus Ela-
phus) zoologicky patří mezi sudokopytní-
ky. Protože rohovitá kopýtka na koncích 
běhů (nohou) se myslivecky nazývají 
spárky, označujeme tuto zvěř jako spár-
katou. Spárkatá zvěř se dělí na parohatou 
(jelen, daněk, srnec), rohatou (muflon, 
kamzík) a černou (prase divoké).

Na území Čech, Moravy a západního 
Slovenska žije středoevropská rasa jelena 
evropského, dále na východ pak karpat-
ská rasa jelena evropského, který je větší 
a má mohutnější paroží. Náš středoev-
ropský jelen obývá rozsáhlé lesní, hlavně 
pohraniční horské oblasti, vyskytuje se však také v lužních lesích jižní Moravy. Je hně-
dého až načervenalého zbarvení srsti, které je v zimě tmavší. Dosahuje hmotnosti mezi 
120 a 180 kg, laň pak až 80 kg. Po většinu roku žijí odděleně tlupy jelenů a tlupy laní 
s kolouchy a mladou zvěří obojího pohlaví. Tlupy laní vodí zkušená, obvykle starší laň. 
Laň tlupu opouští jen před kladením mláděte, aby se pak do ní vrátila i s kolouchem. 
V tlupě jelenů vládne nejsilnější jelen, který své postavení musí neustále obhajovat před 
ostatními členy tlupy. V době říje se pak tato tlupa rozpadá a jeleni vyhledávají laně 
ke spáření. Nastává známá jelení říje, která trvá zhruba od poloviny září do poloviny 
října. Při říji se jeleni ozývají silným troubením, které je slyšet hodně daleko. Takzvaný 
hlavní jelen si žárlivě hlídá svou tlupu laní a nedovolí ostatním jelenům se přiblížit. Při 
tom dochází k soubojům, kdy na sebe jeleni útočí a přetlačují se parožím. Vzácně se 
může stát, že se do sebe zaklesnou tak, že se nemohou odtrhnout a zahynou. Po říji 
je laň březí 33 až 34 týdnů, takže koncem května, případně v červnu klade jednoho, 
výjimečně dva kolouchy.

Jelen patří mezi přežvýkavce, to zna-
mená, že má složený žaludek (bachor, 
čepec, kniha, slez) stejně jako například 
kráva. Živí se rozmanitou rostlinnou po-
travou podle prostředí a roční doby – co 
les dá. Do pastvy jelení zvěře patří leto-
rosty a větvičky keřů a stromů, trávy, by-
liny, houby, listy, žaludy, bukvice, kašta-
ny, jeřabiny, ovoce planých stromů a také 
polní plodiny a živá kůra. S tím souvisejí 
i škody, které jelení zvěř způsobuje oku-
sem právě na mladé stromové vegetaci 
a dále pak loupáním kůry na stromech již 
vzrostlých.Jelen evropský s laní

Jelen evropský – požitek podzimního dne



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Jelen je označován za královskou zvěř 
nejen proto, že její lov byl výsadou králů 
a šlechty, ale též proto, že její paroží při-
pomíná korunu. Tvorba paroží je vůbec 
podivuhodným životním projevem, při 
kterém v průběhu jednoho roku dojde 
k růstu paroží, obvykle každý rok silněj-
šího, jeho vytloukání a shazování. Paroh 
je útvar kostní, na rozdíl od rohů, které 
jsou tvořeny tkání kožní. Vývoj paroží je 
silně ovlivňován činností hormonů. Obě 
lodyhy parohů vyrůstají z čelních výrůst-
ků zvaných pučnice. Paroh je v době růstu vyživován silně prokrvenou jemnou kůží 
nazývanou lýčí. Jakmile paroh za zhruba za čtyři až pět měsíců doroste, lýčí odumírá 
a jelen se ho zbavuje odíráním o kmeny stromů (tzv. vytloukáním). Pak již není paroží 
živé a jelen ho nosí přes období říje a celou zimu až do poloviny března, kdy paro-
ží shazuje. Podle vývoje paroží označujeme jeleny jako špičáky, vidláky, šesteráky, 
osmeráky, desateráky až čtyřiadvacateráky, případně další podle členění paroží. Typ 
paroží se označuje vždy sudým číslem podle počtu výsad na obou lodyhách. Je-li 
na jedné lodyze více výsad než na druhé, udává se dvojnásobek výsad té s větším 
počtem. Mluvíme pak o nerovném nebo také nepravidelném například desaterákovi. 
Korunový jelen pak má na špici parohu tři, případně více výsad. Paroží nebo také 
paroží na lebce je žádanou loveckou trofejí.

Chov jelení zvěře, jak ve volné přírodě, tak v oborách má u nás dlouholetou tradici 
a je významnou částí české myslivosti i v současnosti.

 Ing. Jindřich Trpák

Jelen evropský v říji

prOgram Klubu SeniOrů  
v ŘíJnu

Zveme Vás na bývalou Rychtu (ulice U Školky 74, nad poštou).
9.30 – Cvičení na židlích a míčích
10.45 – 11.45 – Pilates

Obojí vede Gabriela Křečková.
Vstupné do Klubu seniorů na každou akci je 10,– Kč, není-li uvedeno jinak. Perma-
nentka Klubu seniorů s 10 vstupy za 100,– Kč Vám umožní výhodný vstup na další 
akce z nabídky Pravého Hradce. Přineste si, prosím, něco na přezutí. Můžete však 
použít i naše návleky na obuv.

Těšíme se na Vás. 

Zdeňka Tomášová, tel. 723 734 994



30 / 31

Další akce z běžné nabídky kurzů Pravého Hradce vhodné i pro seniory 
Kurzy keramiky, které se konají v ateliéru Šoltysových, Sídliště 366 (vchod z levé 
strany domu), Klecany. Parkování je možné ze strany, kde jsou vyhrazena 3 místa pro 
družstvo Duo.

Večerní keramika pro dospělé 
Středa 19.00 – 21.00 hod., ateliér Šoltysových
Cena: 1 vstup z permanentky Klubu seniorů 
Keramická dílna pro všechny, od úplných začátečníků až pro pokročilé. Možnost 
uskutečňovat vlastní nápady, naučit se různé techniky práce s hlínou a výtvarně se 
realizovat.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Otevřený ateliér pro dospělé
Každá první sobota v měsíci, 14.00 – 18.00 hod., ateliér Šoltysovi
Cena: 350,– Kč
Věnovat se budeme kresbě, malbě, sochařství i keramice, zkrátka podle individuál-
ních zájmů účastníků kurzu.
Počet míst je omezen (max. 8), proto se prosím přihlašujte předem.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Další připravované akce vhodné i pro seniory
Práce s počítačem
Kurz bude mít tuto náplň:
Seznámení s počítačem a jeho nastavení • Základní práce 
s počítačem • Práce s internetem • Instalace a odinstalace 
programu • Údržba a bezpečnost systému
Lekce budou probíhat vždy v pátek od 14 hodin. 
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 723 734 994. 
Cena za lekci je 30,– Kč. 

Chcete si zahrát bridž, královskou karetní hru?
Připravujeme pravidelné schůzky v klubovně na Rychtě, kde se můžete 
naučit základům nebo si zahrát oblíbenou karetní hru, která se hraje 
po celém světě.  Nabízíme buď středu od 16 do 18, hodin nebo čtvrtek 
od 19 do 21 hodin. Podle zájmu jsou možné schůzky i v dopoledních 
hodinách.

Přihlašujte se, prosím, předem ne tel. 723 734 994 a sdělte nám, který den a čas Vám 
vyhovuje. Sdělte nám také, jestli jste začátečníci nebo, pokročilí. První schůzka je 
zdarma, za další zaplatíte 30,– Kč. V případě zájmu můžeme uspořádat kurz.

Babičky i dědečkové mohou se svými vnoučaty navštěvovat všechny akce z Pravidel-
ného programu a Kalendáře akcí, které najdete na www.klubklicek.cz.

Další informace najdete na webových stránkách Pravého Hradce (www.pravy-hradec.cz).



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Skautské středisko Havran Klecany 
hledá SPONZORY 
pro pořádání již 9. ročníku

SKAUTSKÉHO PLESU 
Dar je možné si na základě darovací smlouvy odečíst z daní. 

Dary zasílejte na číslo účtu: 205664329/0800. S dotazy se 
obracejte na email Jany Kovalské – ja.kovalska@gmail.com.

Za veškeré dary předem velice děkujeme!

SKautSKé StŘediSKO Havran Klecany
Prázdniny opět utekly jako voda a začíná nový školní rok, a s ním se 
opět probouzí bohatá činnost skautského střediska Havran Klecany. 
Od začátku září probíhají pravidelně každotýdenní schůzky všech 
oddílů, mimo které během konce prázdnin a září proběhly ještě ná-
sledující akce:

SRPEN, ZÁŘÍ
ZAHÁJENÍ DALŠÍHO SKAUTSKÉHO ROKU, grilovačka, kde se sešli rodiče dětí, • 
aktivní i neaktivní vedoucí a členové střediska.
POMOC PŘI OSLAVÁCH PRAVÉHO A LEVÉHO BŘEHU, kde jsme dopoledne po-• 
řádali ve spolupráci s cyklistickým týmem Dexter BSK racing, které spadá pod Bike 
service Klecany, o. s., již tradiční Závod do vrchu. Výsledky závodu jsou zveřej-
něny na konci tohoto článku. Odpoledne přímo na Oslavách jsme v Klecánkách 
uspořádali stezku „Po stopách Harryho Pottera“, které se zúčastnilo 53 dětí.



32 / 33

13. oddíl se v září vypravil DO TICHÉHO ÚDOLÍ.• 
OBROK, pětidenní celostátní roverské setkání konané ob rok, letos u vodního hra-• 
du Švihov, kterého se zúčastnila část našich roverů ve skupině složené s dalšími 
rovery s celého okresu. 

SETKÁNÍ RÁDCŮ, jednovečerní okresní sešlost lidí pracujících s dětmi v oddílech. • 
Naši vedoucí si tam byli opět předávat zkušenosti a nápady s ostatními vedoucími 
z celého okresu.
3. oddíl vlčat se VYPRAVIL NA SVÁTEK SVATÉHO VÁCLAVA NA ŘÍP.• 



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Předběžně plánované akce
ŘÍJEN

1. dívčí oddíl se chystá na VÝLET DO PRAHY• 
13. oddíl plánuje PŘESPÁNÍ NA SRUBU plné her a programu • 
Roveři, kteří se nedávno vrátili z letního motivačního kurzu pro rovery „Svatoplu-• 
kovy pruty“, v říjnu chystají čtyřdenní PEKELNOU AKCI pro ostatní rovery, a také 
pro skautky a skauty, kteří mají příští rok do roverského kmene přecházet.

LISTOPAD
STŘEDISKOVÁ BRIGÁDA na srubu, kde je potřeba uklidit srub, připravit zahradu • 
na zimu a naštípat dříví na zimní topení.
AKCE STARŠÍCH SVĚTLUŠEK A VLČAT S 13. ODDÍLEM, která má za cíl sblížení • 
starších světlušek a vlčat se členy 13. oddílu, aby byl jejich přechod mezi skautky 
a skauty snazší.
1. DÍVČÍ ODDÍL i 3. CHLAPECKÝ ODDÍL chystají nezávisle na sobě PŘESPÁNÍ NA • 
SRUBU plné jak skautského metodického programu, tak i volnějších společných her.

PROSINEC
SKAUTSKÝ MIKULÁŠ S ANDĚLEM I ČERTY budou i letos obcházet Klecany a okol-• 
ní vesnice.
MIKULÁŠSKÝ VÍKEND, seminář pro rovery z celé republiky, plný přednášek a kul-• 
turního vyžití, kterého se i letos naši roveři zúčastní.
STŘEDISKOVÉ VÁNOCE, setkání u střediskového stromečku, oddílové besídky, • 
předání dárečků a popřání všeho dobrého. 
VYZVEDNUTÍ A ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA, které si od skautů můžete • 
převzít na Štědrý den při zpívání u stromečku na náměstí Václava Beneše Třebíz-
ského. 

pOděKOvání Janě a SKautům
Děkuji Janě Kovalské a skautům za přípravu a organizaci stez-
ky Harryho Pottera. Tato stezka měla být společným dílem 
TJ Sokol Klecany, ZŠ Klecany a Skautského střediska Havran 
v rámci oslav letošního Dne dětí. Počasí a přicházející povod-
ně nám tehdy naše plány překazily. Náhradní termín byl zvo-
len na odpoledne během Slavností pravého a levého břehu. To 
byl s ohledem na organizaci třech domácích zápasů na hřišti 
TJ Sokol Klecany a vzhledem k současné stavební a organi-
zační situaci v ZŠ termín pro některé z nás nesplnitelný. Jana 
Kovalská a skauti připravili stezku a slib, který jsme dětem dali, 
dodrželi za nás za všechny.  

Děkuji Dáša Horová



34 / 35

na KlecanSKém cviČáKu Je ZaSe živO

KOcOur felix na StartOvní ČáŘe
O začínající činnosti a budování útulku pro 
kočky v Klecanech jsme vás informovali už 
v dubnovém a květnovém čísle Klecanského 
zpravodaje. V neděli 1. září se konalo slav-
nostní otevření útulku Kocour Felix – kočičí dům Pražského spolku ochránců zvířat 
v Klecanech. U kolébky útulku stály tři hodné kočičí sudičky Marta Kubišová, Lucka 
Vondráčková a Bára Hrzánová, která popřála útulku hodně frustrovaných a osamě-
lých lidí, kteří si rádi vezmou domů z útulku kočku. Slavnostního zahájení se také 
zúčastnil starosta města I. Kurhajec a další hosté i sponzoři PSOZ. Celá akce byla 

Od 1. 8. 2013 byla obnovena činnost ZKO 
kasárna Klecany a po delší pauze jsme opět 
začali pracovat s pejsky a jejich páníčky. 
Rádi Vás přivítáme na cvičišti i s vašimi psí-
mi kamarády a pomůžeme se základním, 
ale i vyšším výcvikem.

Je možné se domluvit i na individuálním 
výcviku v týdnu.

za tým ZKO Klecany Jindra Jollyová
tel.: 721 130 811



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Foto ze slavnostního přestřižení pásky (zleva): moderátorka Radka Tesárková, Ivo Kurhajec 
– starosta města Klecany, Prof. Ing. Vladimír Smejkal. CSc. LLM - soudní znalec a největší 
sponzor, Bára Hrzánová – herečka, Marta Kubišová - zpěvačka, Lucie Vondráčková  
– zpěvačka, MVDr. Zděněk Císař - ředitel středočeské Krajské veterinární správy,  
Mgr. Hana Janišová – předsedkyně Pražského spolku ochránců zvířat

provázena tančícími a zpívajícími „koč-
kami a koťaty“, občerstvením, dobrou 
náladou i hezkým počasím, to vše pod 
záštitou Pravého Hradce. A pokud někdo 
nenašel odvahu odnést si domů živou 
čtyřnohou kočku, mohl si jako náhražku 
odnést alespoň kočku perníkovou. Před-
sedkyně Pražského spolku ochránců zví-
řat Mgr. Hana Janišová zářila při slavnost-
ním otevření útulku štěstím. Po dlouhých 
měsících dřiny, starostí a shánění materi-

álu i šikovných rukou se dostavil výsledek v odpovídající kvalitě. Objekt má PSOZ 
pronajatý od Města Klecany zatím na 20 let. V útulku může návštěvník nebo zájemce 
o kočku vidět kromě koček, kocourů i koťat hezky a účelně zařízené místnosti, ve 
kterých kočky pobývají, místnost pro kočky s koťaty a pro kojící kočky, karanténní 
místnosti pro nemocné kočky a pro kočky v rekonvalescenci. Kromě vnitřních prostor 
mají kočky k dispozici velkou venkovní voliéru vybavenou tak, aby se v ní cítily jako 
ve volné přírodě. 



36 / 37

Po slavnostním otevření skočil Kocour 
Felix rovnýma nohama do reálného života 
a ten je spojen především s financováním ce-
lého zařízení. Případnou výpomoc útulku je 
možné konzultovat e-mailem psoz@seznam.
cz nebo na telefonním čísle 728 193 712 
a máte-li chuť a možnost finančně přispět na 
provoz útulku, můžete zaslat jednorázovou 
částku nebo zadat trvalý příkaz na bankovní 
účet 179500872/0300. I tak hrdá stvoření 

jako jsou kočky, vám budou za každou i sebemenší pomoc vděčné.
JH



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

KlecanSKá KOmeta 
Již několikrát byl ve Zpravodaji letmo 
zmíněn jeden z našich klecanských mla-
dých cyklistů. Domníváme se, že již nyní 
se můžeme směle ohlédnout, co všechno 
se dá stihnout za pouhý jeden rok. 

Začalo to klasickým telefonátem rodi-
čů: „Četli jsme ve zpravodaji, že existuje 
cyklistický oddíl a rádi bychom přihlásili 
našeho syna/dceru.“ Po nezbytných for-
malitách, představení a úvodním otrkává-
ní nováčka v kolektivu, začal nový člen 
pravidelně navštěvovat tréninky. Pokud 
počasí dovolilo, tak jsme jezdili venku 
v terénu a pilovali techniku, v zimě jsme 
se přesunuli do tělocvičny, kde jsme se 
věnovali převážně všeobecné přípravě. 

S příchodem jara jsme se opět přesunuli do terénu a začali opět více jezdit na kole. 
Jak už to bývá, někdo jen rád na kole jezdí a nemá potřebu se s někým porovnávat 
a naopak někdo má v sobě závodního ducha už od postýlky. 

A právě tento malý prťaveček byl tak jízdou na kole unešený a zaujatý, že pořád 
neměl dost. Po každé zvládnuté dovednosti, okamžitě chtěl ukázat a naučit další. No 
a nakonec v letošním roce začal i závodit. Bylo nám jasné, že bude vždycky v katego-
rii ten mladší. Náskok jeden rok v tomto věku je ohromně znát, proto jsme se snažili 
ho připravit na situaci, že bude asi „poslední“, že určitě nevyhraje, protože ostatní 
kluci jsou větší. Prostě abychom ho od kola neodradili prvními neúspěchy. 

Samozřejmě to byla těžká škola bojem, první lekci dostal doslova hned v první 
zatáčce, kdy ostřílení borci to tam „pošlou“, neuhnou ani o milimetr, neboť tam chtějí 
být přece první. Úplně poslední tehdy nebyl, ale k medailovým pozicím bylo také 
daleko. 

Díky obrovské náhodě jsme na 1. závodě Českého poháru v Cross Country parko-
vali vedle borců z Čerčan, kteří nás (resp. Verču) pozvali na dětské závody, které sami 
pořádají. Tehdy v dubnu slovo dalo slovo a hned jsme na ten závod vyrazili. K naše-
mu milému překvapení na nás čekala nádherná technická trať, nahoru, dolů, spousta 
zatáček a pro starší kategorie i brody. Navíc pohodoví pořadatelé, kteří to dělají s lás-
kou a sympatické je jejich heslo „Nehledáme mistra světa“. V praxi to znamená, že 
i ten nejposlednější začínající cyklista má svou chvilku slávy a bouřlivé ovace a obdiv 
za předvedený výkon, když přijíždí do cíle. 

I my jsme si pro začínající závodníky tento závod pro svou hravost oblíbili. A náš 
nadějný borec, přestože zde byl, jak jinak, nejmladší a nejmenší, se s velkou chutí 
pustil do boje s početnou přesilou. Vždycky se tak nějak pral s tratí a soupeři, aby 
skončil řekněme v popředí výsledkové listiny. Na třetím závodě (jedná totiž o seriál 
pěti závodů) přemíra snahy způsobila pád jezdce a také problémy s řetězem odsou-



38 / 39

dili našeho borce hluboko do pole 
poražených. 

Během prázdnin náš závoďák 
zřejmě nezahálel, neboť jsem na 
konci srpna měl to potěšení ho vidět 
na kole – kromě toho, že to byl furt 
prťaveček, tak z něj po prázdnino-
vém odpočinku čišela mentální síla 
pokořit všechna ta příkoří v podobě 
pádů, pádů řetězů atd. Na příští zá-
vod prý balí superrychlé pláště, dob-
ré nohy a hlavu a byl odhodlán nemilosrdně potrápit nejenom lídra, ale všechny 
soupeře, kteří se nebudou bát postavit se na start! 

A teď určitě hoříte nedočkavostí, jak to vlastně dopadlo? A protože dobré konce 
a zázraky se dějí nejenom v pohádkách, tak naprosto deklasoval všechny své soupe-
ře, a jak říkal při dojezdu komentátor: „rozdílem několika parníků…..“ 

A o kom to povídání bylo ? No přece o naší nové klecanské kometě Kryštofu „Ký-
ťovi“ Královi. 

Přejeme mu, aby to neskončilo tímto, v jeho životě prvním vyhraným velkým závo-
dem, ale aby se z něj stala jasně zářivá klecanská hvězda na cyklistické obloze ! 

Foto: Kevin Stanley (pm)

pOvedený ZávOd na pSycHiKu
Jak už to tak bývá, sportovci často hovoří o tom, že tato trať jim sedí nebo naopak tato 
trať se jim moc nezamlouvá. 

Nějaký rok již s dětmi pracuji, a tak vidím, že „dobrá hlava“ může být podstatnou 
složkou výkonu. I když o nic nejde, nebo si to my dospělí myslíme, tak děti to mohou 
vnímat naprosto odlišně. Svým způsobem na ně dolehne tlak odpovědnosti, třeba 
i strach z neúspěchu, obava 
z nenaplněných domnělých 
očekávání rodičů. 

I děti mají svou oblíbenou 
trať, resp. závod, zvláště když 
na stejné místo jedou už poně-
kolikáté, tak se těší a soupeře 
nebo výsledek zas tolik neřeší. 

Koncem srpna jsme s cyk-
lokrosovou skupinou najížděli 
kilometry na Šumavě a posled-
ní den nás vyhnalo ošklivé po-
časí. Ten den se jel závod na 



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Zličíně, mimochodem moc 
hezká trať na rekultivované 
skládce, vylepšená o tech-
nické pasáže. A protože loni 
ten závod Madla už jela, ne-
měli jsme moc velkou volbu, 
kam před deštěm utéci. 

Kupodivu dětské závody 
nebyly tím hlavním zajícem 
– ono také zajet výsledek ve 
„sprintovém závodě“ po ně-
kolika dnech v kopcích, dost 
dobře ani nejde. Od začátku 
se Majda těšila na hlavní zá-
vod žen. 

Na start nastupovala naprosto bez stresů, s čistou hlavou. A to předtím ten svůj 
dětský závod prohrála. Ta pohoda, že jede na trati, kterou zná, která se jí navíc moc 
líbí, a v neposlední řadě, že o nic výsledkově nejde, udělala své. 

Nezalekla se ani soupeřek, a to na startu byla borkyně, které jezdí docela slušně 
minimaratony, a dále pak závodnice z cyklokrosu, která se připravovala na podzimní 
sezonu. Po slušném startu se usadila na třetím místě, a hned v prvním kole měla tro-
chu navrch v technických pasážích, kde se postupně osamostatnila na druhém místě. 
Ve třetím kole z pěti pak dojela vedoucí závodnici a v jednom z prudších výjezdů 
šla před ní. Během dalšího kola si vybudovala bezpečný náskok, který dovezla do 
vítězného cíle.

Prý nádherný závod…. Ani se nedivím, když se vyhraje. Ale vynikající prožitek pro 
posílení psychiky do budoucna. Nechá se závodit s každým, neboť každý závod je 
jiný a všichni stojí na stejné startovní čáře. 

 (pm)

cyKliSticKý pOdZim
Podzim pomalu klepe na dveře, opět jsme 
se přesunuli do školních lavic, a začali 
pravidelně jezdit na naší tréninkové tra-
ti. Moc nás těší velký zájem o náš oddíl 
a opět jsme rozšířili naše řady. 

Část oddílu se chystá na cyklokroso-
vý pohár TOI TOI Cup, a ti kteří chtějí 
ještě trochu závodit, tak využili závodů 
v blízkém okolí a skvěle reprezentovali 
náš oddíl. 



40 / 41

Když Se Smůla lepí na paty
„Míč je kulatý a fotbal je jen hra“ – někdy se prostě ve fotbale nedaří, i když hodně 
chcete. O tom by mohli mluvit kluci z našeho žákovského týmu, pro které letošní se-
zóna, stejně jako pro ostatní mužstva, nezačala zrovna nejlépe. V kategorii mladších 
žáků kluci zatím mnoho zápasů neodehráli a ten první celkem s jistotou vyhráli, ale 
ve starších žácích se jim smůla lepí na paty. Na některých utkáních to vypadá jako 
zápas dospělých proti mateřské školce a někdy zase ztratíme zápas kvůli zbytečným 
chybám v obraně nebo málo důraznou střelbou na bránu při jasných gólových šan-
cích. Bohužel se nám věkově kategorie mladších a starších žáků promíchali a máme 
spíše mladší ročníky hráčů, takže na starší a silnější mužstva většinou nestačíme. 

Kluci a holky z přípravky už mají za sebou svůj první turnaj, kde skončili na třetím 
místě, udělali nám velkou radost. Každých čtrnáct dní se budou účastnit dalších tur-
najů až do konce sezóny.

Tradičně jsme se zúčastnili 
Závodu do vrchu v Klecanech 
– díky kolizi termínu se SPIN-
FIT Libereckým pohárem naše 
účast byla menší než obvykle. 
Nemohli jsme vynechat ani 
závody Kralupské kolo pořá-
dané KČT v Kralupech. 

Dokud nám počasí a zkra-
cující se dny dovolí, budeme 
si užívat venku a poté se pře-
suneme do tělocvičny.

(pm)



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

Z fOtbalOvéHO Klubu  
tJ SOKOl Klecany

Výsledky odehraných zápasů
Muži A :
TJ SOKOL KLECANY „A“ - SOKOL NOVÉ STRAŠECÍ 3:1
Góly: Lukáš Rybecký, Aleš Čáp Pfeifer, Tomáš Havlát

TJ JÍLOVIŠTĚ - TJ SOKOL KLECANY 2:1
Gól: Filip Vyhnal

TJ SOKOL KLECANY „A“ - FK ČÁSLAV „B“ 1:2
Gól: Martin Hebnar

SPARTAK PŘÍBRAM - TJ SOKOL KLECANY „A“ 3:1
Gól: Michal Špulka

TJ SOKOL KLECANY „A“- TJ SOKOL LIBIŠ 1:2
Gól: Michal Špulka

Mužstvo dorostu má prozatím stejně smolné září jako žáci a nedaří se jim prolomit 
štěstí. Zatím bohužel po dvou odehraných zápasech stále bez bodu. 

B mužstvu se pod vedením nového trenéra Vládi Apltauera podařilo připsat body 
za remízu a výhru, ale žádné velké úspěchy se v září také nedostavily.

No a pak tu máme naše „klecanský koně“, tolik diskutované A mužstvo. Během 
září si chlapi několikrát vyzkoušeli jak je tenká hranice mezi výhrou a prohrou a jak 
málo stačí k tomu, aby odcházeli se skloněnými hlavami ze hřiště. Zápasy prohrané 
v posledních minutách mrzí ještě víc, než zápasy, které jsou jednoznačné. 

Co s tím? To je otázka. Vyměníme výbor, předsedu, trenéra? Každý z nás svou práci 
pro klub dělá ve svém volném čase a s totálním nasazením, ale někdy se prostě ne-
daří. My zarputilí „Klecaňáci“ bychom si asi přáli, aby chlapi, kteří za nás kopou na 
hřišti, dali do hry odhodlání vyhrát, klecanský srdce a bojovali až do konce. To nám 
v poslední době na hřišti chybí. Bohužel neúspěchy přinášejí negativní atmosféru 
mezi lidi, kteří se okolo fotbalu pohybují a kterou v posledních týdnech vnímám. Blí-
žící se valná hromada našeho fotbalového oddílu bude vhodným místem, kde mohou 
členové TJ Sokol Klecany vyjádřit svoje názory a zaujmout stanoviska k práci výboru 
resp. navrhnout výbor nový, který by pokračoval smysluplně v naší práci ke spokoje-
nosti všech příznivců klecanského fotbalu.

S úctou ke všem členům TJ Sokol Klecany a fanouškům

Dáša Horová
Děkujeme za Vaší podporu i když se nedaří!



42 / 43

Pozvánka na zápasy A mužstva 
Klecany –  Čelákovice 12. 10. 2013 16.00 hodin sobota 
Vraný –  Klecany 20. 10. 2013 15.30 hodin neděle
Semice  –  Klecany 27. 10. 2013 14.30 hodin neděle 
Klecany  –  Sedlčany 02. 11. 2013 14.00 hodin sobota
Benátky  –  Klecany 10. 11. 2013 14.00 hodin neděle 
Klecany  –  Beroun 16. 11. 2013 13.30 hodin sobota

Pozvánka na zápasy B mužstva 
Klecany  –  Veleň 13. 10. 2013  16.00 hodin  neděle 
Hovorčovice   –  Klecany 20. 10. 2013 15.30 hodin neděle
Klecany  –  Měšice 27. 10. 2013  14.30 hodin  neděle
Předboj   –  Klecany 03. 11. 2013 14.00 hodin neděle
Klecany  – Záluží 10. 11. 2013 14.00 hodin neděle
Radonice   –  Klecany 17. 11. 2013 13.30 hodin neděle

Pozvánka na zápasy dorostu
Klecany   –  Mukařov 20. 10. 2013 10.15 hodin neděle
Radošovice   –  Klecany 27. 10. 2013 10.15 hodin neděle
Hovorčovice  –  Klecany 03. 11. 2013  10.15 hodin  neděle
Klecany   –  Kunice 10. 11. 2013 10.15 hodin neděle

Pozvánka na zápasy starších žáků
Klecany   –  Struhařov 12. 10. 2013 10.15 hodin sobota
Klecany  –  Stř. Skalice 26. 10. 2013  10.15 hodin  sobota
Mukařov  –  Klecany 02. 11. 2013  10.15 hodin  sobota
Klecany  –  Mnichovice 10. 11. 2013  10.15 hodin  sobota
Radošovice  –  Klecany 16. 11. 2013  10.15 hodin  sobota

Pozvánka na zápasy mladších žáků
U zápasů mladších žáků dochází v této sezóně často ke změnám v termínech zápasů, 
neuvádíme proto jejich rozpis, sledujte níže uvedené informační zdroje. 

Aktuální termíny zápasů naleznete na www.sokol.klecany.cz, na nástěnce TJ Sokol 
Klecany u kabin, v restauraci Sportklub a v obchodě u p. Kříže. U mládeže může 
docházet ke změnám v termínech zápasů s ohledem na aktuální potřeby jednotlivých 
mužstev a kapacitě hřiště.



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

 

Zdiby, tel. 737 584 118 
www.apemi.cz 

KURZY PRO DĚTI 2013-14 

Bezpečné a účinné hubnutí
Ano pomocí stravovacích plánů spolu se svým poradcem, který vám pomůže 

nejen zhubnout ale především si váhu i udržet.
Bližší informace na

http://www.hubnete.cz/vyzivaCharvat • Popř. na tel.602 892911

Loutkové divadlo v klecanské knihovně
V sobotu 26. října hrajeme v Městské knihovně Klecany opět loutkové divadlo. 

Na programu je pohádka 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
Začátek v 15 hodin 

Na děti se těší sokolské loutkové divadlo Klecánek!



44 / 45

 
 
 

D I S C O   K L E C A N Y 
P R O G R A M –  Ř Í J E N   2 0 1 3 

 
 
 

 
 

 
 
                                                           

                       
 
 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
                      

                                      

            
 
 
 
REZERVACE:  777 756 734                                                          TAXI: 602 830 663

 
www.discoelpaso.cz      



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

NOVĚ OTEVŘENÉ KOSMETICKÉ 
STUDIO V HUSINCI-ŘEŽI

BONITA BEAUTY STUDIO
Slunečná 273, 260 58 Husinec-Řež

www.bonita-studio.cz

Nabízíme nejmodernější kosmetickou péči pro ženy i muže přírodními 
kosmetickými značkami PEVONIA, DECLEOR a LE CHÉRVE LE CHATON.

Provozní doba:
Pondělí – Pátek, po předchozí telefonické domluvě

MOBIL
777 304 708

KAŽDÁ 
ŽENA MŮŽE 
BÝT KRÁSNÁ



46 / 47

M
g

r. 
N

in
a 

N
o

vá
ko

vá
m

ís
to

st
ar

os
tk

a 
B

ra
nd

ýs
a 

na
d 

La
be

m
–

S
ta

ré
 B

ol
es

la
vi

st
ře

do
šk

ol
sk

ý 
pe

da
go

g
ka

nd
id

át
ka

 d
o 

P
S

P
 Č

R

A
U

T
O

R
IT

Á
Ř

S
K

Ý
R

E
Ž

IM
, 

N
E

B
O

 
V

L
Á

D
A

 A
U

T
O

R
IT

?
Ro

zh
od

ně
te

 2
5.

 a
 2

6.
 ř

íjn
a

VÍ
M

E,
 K

AM
 JD

EM
E



Klecanský zpravodaj • říjen 2013

ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

123x87.indd   1 21.8.2013   9:49:01

Zdiby Přemyšlení  

Tel. 739 652 773 

 � Ukázkové hodiny 
zdarma! 

� S námi děti 
pokračují až do 
dospělosti! 

� Skupinky pro 
dospěláky! 

� Otevíráme nové 
skupinky kdykoliv 
během roku! 



III



Obec Máslovice srdečně zve na

MÁSLOVICKÉ  
DÝŇOVÁNÍ
v sobotu 19. října 2013

od 13 hodin

 

program:
13 – 16 hodin

Zdobení a vyřezávání dýní
Výroba dýňových strašidýlek a skřítků

Soutěže a hry pro děti (15-16 h)
Vyhlášení soutěže o nejzajímavější dýni (od 16 h)

Pohádkově strašidelný les pro malé děti (od 16.30 h)
Strašidelný les (po setmění, pro děti od 8 let)

 Pro labužníky: 
 Vaření z dýní, dýňové občerstvení, recepty

A navíc: 
Dýňové suvenýry, prodej dýní 

S sebou vzít:
ostrý nůž na vyřezávání dýní a prkénko!

Dýně možno zakoupit na místě

Vstupné: 40 Kč, Informace o spojení do Máslovic na www.maslovice.cz


